PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 481/2025

Assunto: Poda da árvore de grande porte localizada na Avenida Pedra Santa, altura do n° 170, no

Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda da árvore de grande porte localizada

na Avenida Pedra Santa, altura do n° 170, no Parque Santo Antônio.

Os moradores relatam que já fizeram pedido pelo protocolo n° 2236/2025,

mas até agora não foram atendidos para a realização de poda e limpeza no local.

A avenida tem alto fluxo de veículos e pedestres, inclusive de alunos que

saem da EMEI “Maria Amélia Mercadante Turci” e da EMEF “Tito Máximo”.

A árvore está com frequente queda de galhos e existe o risco de ocorrer

acidentes com pedestres e veículos que circulam pelo local

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 481/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C